
 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 1 z 10 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLEM: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČ; DIČ: 72046635; CZ72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Jednorázové rouškování“ 

V rámci veřejné zakázky „Jednorázové rouškování“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 21 odst. 

1 písm. f) a § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“) na základě Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace odeslané dne 25.4.2014 a uveřejněné 

následující den na profilu zadavatele na konkrétní adrese VZ (https://ezak.cnpk.cz/vz00002518) vypracovává 

centrální zadavatel podle § 85 ZVZ tuto Písemnou zprávu zadavatele. 

1 Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

1.1 Identifikační údaje zadavatele  

Identifikační údaje centrálního zadavatele jsou uvedeny v hlavičce této zprávy. 

Identifikační údaje jednotlivých zadavatelů (zdravotnických zařízení) udávají následující tabulky: 

Název: Klatovská nemocnice, a.s. 

Sídlo: Plzeňská 569, 339 38 Klatovy II 
 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1070 

Jednající: Ing. František Lešundák, předseda představenstva  
IČ: / DIČ: 26360527 / CZ26360527 

 

Název: Domažlická nemocnice, a.s. 

Sídlo: Kozinova 292, 344 22 Domažlice 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1073 

Jednající: Ing. Alena Vyrutová, předsedkyně představenstva 

IČ: / DIČ: 26361078 / CZ26361078 

 

Název: Stodská nemocnice, a.s. 

Sídlo: Hradecká 600, 333 01 Stod 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1072 

Jednající: MUDr. Jiří Suda, předseda představenstva 

IČ: / DIČ: 26361086 / CZ26361086 

 

Název: Rokycanská nemocnice, a.s. 

Sídlo: Voldušská 750, 337 22 Rokycany 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1071 

Jednající: MUDr. Hana Perková, předsedkyně představenstva 

IČ: / DIČ: 26360900 / CZ26360900 

1.2 Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Jednorázové rouškování 

Podlimitní VZ na uzavření rámcové smlouvy (dále jen „RS“) s jedním uchazečem (pro každou část může být RS 

uzavřena s jiným uchazečem) zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 25 písm. 

a) ve znění § 38 a násl. ZVZ. Doba trvání RS činí 1 rok. 

VZ je rozdělena na části dle § 98 ZVZ. 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 2 z 10 

1.3 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této VZ jsou průběžné dodávky jednorázových rouškovacích setů, jednorázových operačních a 

návštěvnických plášťů, ústenek, čepic, jednorázových souprav pro otce u porodu a jednorázových operačních 

oděvů dle specifikace uvedené v Příloze č. 1. Vítěz veřejné zakázky bude zajišťovat po dobu 1 roku dodávky do 

nemocničních zařízení Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje, a.s. na základě dílčích objednávek. Nedílnou 

součástí dodávky bude možnost využít zdarma praktické produktové školení.  

VZ je rozdělena na části dle § 98 ZVZ a skládá se z následujících 4 částí: 

1. část – Sety  

2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

3. část – Set oční katarakta 

4. část – Jednorázové operační pláště  

V případě podání nabídek na 3. část – Set oční katarakta je smluvní stranou pouze Klatovské nemocnice, a.s. a 

zboží bude dodáváno jen do tohoto ZZ. 

Zadavatel připouští i dílčí plnění předmětu VZ, uchazeči mohou tedy podávat nabídky na celou zakázku i na její 

jednotlivé části.  

Bližší specifikace jednotlivých částí VZ jsou uvedeny v příloze č. 1 Cenová nabídka. 

Pokud uchazeč nenabízí určitou velikost plášťů (v 1., 3. a 4. části), nabídne plášť s nejbližší možnou velikostí, 

odpovídající daným podmínkám. 

Zadavatel umožňuje toleranci rozměrů jednotlivých položek rouškovacích setů v 1. a 3. části (mimo operačních 

plášťů): 

- uchazeči mohou nabídnout menší rozměr maximálně o 5 cm, větší rozměr mohou uchazeči nabídnout 

bez omezení, u roušek s otvorem je povoleno nabídnout libovolný tvar otvoru (např. ovál, kruh atd.), 

který však musí odpovídat požadované velikosti a medicínskému účelu pro daný výkon. Veškeré 

tolerance jsou přípustné za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu. 

V případě, že uchazeč podá nabídku na více částí, vloží jednotlivé nabídky cen s označením příslušné části do 

obálky s kvalifikační dokumentací tak, aby zadavatel obdržel vždy po jedné obálce (souhrnné nabídce na všechny 

části, které nabízí) od každého uchazeče. Kvalifikační dokumentaci pak stačí doložit pouze jednou.  

Zboží, se kterým se uchazeč přihlásí do VZ, musí splňovat následující podmínky: 

Jednorázové operační sety:  

- sety musí být sterilní 

- roušky musí být odolné proti penetraci tekutin a mikrobům za suchého i mokrého stavu 

- roušky musí být splývavé a přizpůsobivé k povrchu 

- roušky musí dobře držet na místě, nesmějí sklouzávat 

- roušky musí být odolné proti protrhnutí za sucha i mokra 

- roušky musí být pevné v tahu za sucha i mokra 

- roušky musí mít příjemnou povrchovou úpravu 

- lepící prostředek adhezivní roušky používané přímo na kůži pacienta nesmí způsobit poškození kůže 

- jednoduchý způsob rozložení 

- výrobky nesmí obsahovat latex 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 3 z 10 

- všechny sety musí mít minimálně dvě samonalepovací dokumentační etikety standardního značení, 

které lze snadno sejmout  

- obal každého setu musí zaručit minimální sterilitu 3 roky 

- složení obsahu jednotlivých setů a schéma jejich zabalení musí být orientováno podle pořadí 

jednotlivých kroků během zákroku 

- obal každého setu se musí dát snadno otevřít 

- srozumitelné piktogramy 

- identifikační štítek musí obsahovat složení setu v českém jazyce 

- operační pláště, které jsou součástí setu, musí mít minimální délku u velikosti M 125 cm, u velikosti L 

135 cm a u velikosti XL 145 cm a u velikosti XXL 150 cm, svařované švy, délku manžety 8 cm, být 

vyrobeny z hydrofobní netkané textilie minimálně typu SMS  

- materiál musí splňovat technologické parametry normy ČSN EN 13795+A1 

- všechny definované části setu budou zabaleny společně v jednom sterilním obalu 

- balení setů ve dvou obalech – transportní karton + vnitřní karton 

V setech, kde není bližší specifikace roušek (příloha č. 1 Cenová nabídka), je požadován minimálně dvouvrstvý 

materiál. U třívrstvých roušek je požadován minimálně třívrstvý materiál. Uchazeč tedy může nabídnout i 

materiál vícevrstvý, lepších vlastností. 

Pláště a doplňkový sortiment (jednorázové operační pláště, návštěvnické pláště, ústenky, jednorázové čepice, 

jednorázové soupravy pro otce u porodu, jednorázové operační oblečení): 

Operační pláště (balené se 2 ks savých ručníků i balené samostatně) sterilní minimálně třívrstvé, musí: 

- být vyrobeny z hydrofobní netkané textilie minimálně typu SMS  

- být prodyšné pro komfort personálu 

- mít zavinovací střih pro sterilitu zádové části operatéra 

- být odolné proti penetraci tekutin a mikrobům za suchého i mokrého stavu 

- odolné proti protržení za sucha i vlhka 

- být pevné v tahu za sucha i za vlhka 

- splňovat technologické parametry normy ČSN EN 13795+A1 

-  mít svařované švy 

- mít délku manžety 8 cm 

- mít min. délku u velikosti M 125 cm, u velikosti L 135 cm, u velikosti XL 145 cm a u velikosti XXL 150 cm 

Zadavatel požaduje jak operační pláště balené společně se 2 kusy savých ručníků k osušení rukou v obalové 

roušce a sterilním obalu, tak operační pláště bez ručníků a balicího papíru, viz Příloha č. 1 – Cenová nabídka. 

Třívrstvé ústenky (masky, roušky) musí: 

- být z jemného, nedráždivého třívrstvého materiálu 

- být bez zápachu 

- být šetrné k pokožce 

- nesmí obsahovat latex, skelná vlákna ani jiné alergizující složky 

- obsahovat organickou filtrační vrstvu zamezující průniku mikrobů 

- musí dokonale anatomicky přilnout k nosu 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- nesmí způsobovat alergie 

Jednorázové čepice musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být prodyšné 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 4 z 10 

Jednorázové nesterilní návštěvnické pláště musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být vzadu na úvazky 

- rukávy musí být zakončeny gumičkou nebo manžetou (úpletem) 

Jednorázové soupravy pro otce u porodu nesterilní musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být složena z haleny s krátkým rukávem a kalhot 

Operační kalhoty a halena nesterilní (samostatné i balené dohromady jako sada) musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie neuvolňující polétavé částice 

- kalhoty se všitou tkanicí v pase  

- halena s dvěma bočními kapsami 

Samotné počty kusů včetně podrobnější specifikace tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

Uchazeč musí nacenit (nabízet) všechny položky příslušné části, na kterou podává nabídku. Uchazeč musí 

nabízet minimálně takové vlastnosti, jaké jsou specifikovány výše. Uchazeč je povinen respektovat uvedené 

vlastnosti. U vlastností, kde je uveden minimální požadavek, je možné nabízet větší / vyšší / lepší apod. 

vlastnosti. V opačném případě to bude chápáno jako nesplnění všech požadavků zadavatele, jeho nabídka bude 

vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a uchazeč bude následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že nabízené zboží splňuje veškeré požadavky zadavatele. 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že nabízené zboží je zdravotně nezávadné. Je vhodné toto čestné 

prohlášení podložit doložením certifikátů, testů a dalších dokladů. 

1.3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kód CPV Popis 

33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál 

33141620-2 Zdravotnické sady 

1.3.2 Části veřejné zakázky  

Název Předpokládaná hodnota 

1. část – Sety  1 444 192 Kč bez DPH  

2. část - Roušky, čepice a jednorázové oblečení  549 811 Kč bez DPH  

3. část - Set oční katarakta  98 928 Kč bez DPH  

4. část - Jednorázové operační pláště  385 079 Kč bez DPH  

1.4 Cena sjednaná ve smlouvě 

Vzhledem k tomu, že jde o rámcové smlouvy, byly ve smlouvách sjednány jednotkové ceny. Níže uvedené ceny 

jsou konečné nabídkové ceny, které představují strop pro čerpání rámcové smlouvy. 

Název Strop pro čerpání RS 

1. část – Sety  zrušeno 

2. část - Roušky, čepice a jednorázové oblečení  496 770,88 Kč bez DPH  

3. část - Set oční katarakta  88 235,29 Kč bez DPH  

4. část - Jednorázové operační pláště  zrušeno 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 5 z 10 

1.4.1 Jednotkové ceny 

2. část - Roušky, čepice a jednorázové oblečení 

ID Položka 
Cena za kus bez 

DPH 

1 Návštěvnický plášť (L) 5,80 Kč 

2 Návštěvnický plášť (XL) 5,80 Kč 

3 Třívrstvá rouška (maska, ústenka) s úvazky 0,59 Kč 

4 Jednorázová čepice - baret 1,00 Kč 

5 Jednorázová čepice s páskem na pot zavazovací 1,10 Kč 

6 Jednorázová čepice lodička s gumičkou 3,20 Kč 

7 Jednorázová čepice lodička zavazovací 3,40 Kč 

8 Jednorázová čepice - tvar přilba (kukla) 7,50 Kč 

9 Jednorázová souprava pro otce u porodu (halena s krátkým rukávem + kalhoty s gumou v pase) 26,99 Kč 

10 Kalhoty operační s tkanicí v pase 30,43 Kč 

11 Halena operační s krátkým rukávem 22,50 Kč 

12 Souprava operačních kalhot s tkanicí v pase a haleny s krátkým rukávem a dvěma bočními kapsami 26,55 Kč 

*vypočteno z celkové nabídkové ceny jednotlivých položek za 1 roky děleno předpokládaným počtem kusů za 1 roky 

3. část - Set oční katarakta 

ID Položka 
Cena za kus bez 

DPH 

1 Set oční katarakta 204,25 Kč 

*vypočteno z celkové nabídkové ceny jednotlivých položek za 1 roky děleno předpokládaným počtem kusů za 1 roky 

2 Zvolený druh zadávacího řízení 

Zadavatel veřejnou zakázku vyhlásil ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

3 Identifikační údaje vybraného uchazeče, výběr nejvhodnější nabídky, subdodavatelé 

3.1 Identifikační údaje vybraných uchazečů 

č. Název Sídlo IČ 
Části VZ, pro které byla 

podepsána smlouva 

L3 FROS ZPS s.r.o. Opava, Těšínská 1023/29, PSČ 746 01 26803291 2, 3 

3.2 Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel dále uvádí odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky pro jednotlivé části VZ.  

3.2.1 1. část - Sety 

Tato část VZ byla zrušena rozhodnutím zadavatele č.j. 4584/14/CN ze dne 8.7.2014 dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ. 

3.2.2 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

Jak vyplývá z Protokolu o otevírání obálek dle §73 ZVZ, z Protokolů o jednání hodnotící komise dle §75 

odst. 5 ZVZ, z Protokolu o posouzení kvalifikace dle §59 odst. 5 ZVZ ze Zprávy o předběžném posouzení a 

hodnocení nabídek dle §97 odst. 1 a §80 ZVZ a ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle §80 ZVZ, nabídka 

vybraného uchazeče splnila všechny požadavky kontrolované dle §71 odst. 8 ZVZ, vybraný uchazeč prokázal 

splnění kvalifikace v plném rozsahu a nabídka vybraného uchazeče splnila všechny zákonné požadavky a všechny 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách dle §76 odst. 1 ZVZ a vybraný uchazeč nepodal 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 6 z 10 

nepřijatelnou nabídku podle §22 odst. 1 písm. d) ZVZ. U vybraného uchazeče nebyla zjištěna mimořádně nízká 

nabídková cena dle §77 ZVZ.  

Z těchto důvodů uchazeč vyhověl pro účely předběžného posouzení a hodnocení nabídek a mohl být tedy 

vyzván k účasti v elektronické aukci a podání nových aukčních hodnot (dle §97 odst. 1 a 2 ZVZ). 

Vybraný uchazeč si činil nárok na zvýhodnění dle §101 odst. 4 ZVZ. HK konstatovala, že vybraný uchazeč 

v nabídce doložil veškeré potřebné doklady a informace pro získání výše uvedeného zvýhodnění. Z tohoto důvodu 

mu bylo přiznáno zvýhodnění, v důsledku něhož byla nabídková cena vybraného uchazeče pro účely hodnocení 

nabídek snížena o 15% (vynásobena koeficientem 0,85). 

Kritériem pro hodnocení nabídek byla nejnižší nabídková cena dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ.  

V hodnocení hodnotící komise konstatovala, že vybraný uchazeč předložil nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou ze všech hodnocených uchazečů. 

HK se jednohlasně usnesla, že prvním v pořadí se stal uchazeč FROS ZPS s.r.o. Tohoto uchazeče HK 

doporučila zadavateli za účelem výběru nejvhodnější nabídky a vyzvání k součinnosti a zadavatel souhlasí 

s doporučením hodnotící komise. 

3.2.3 3. část – Set oční katarakta 

Jak vyplývá z Protokolu o otevírání obálek dle §73 ZVZ, z Protokolů o jednání hodnotící komise dle §75 

odst. 5 ZVZ, z Protokolu o posouzení kvalifikace dle §59 odst. 5 ZVZ ze Zprávy o předběžném posouzení a 

hodnocení nabídek dle §97 odst. 1 a §80 ZVZ a ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle §80 ZVZ, nabídka 

vybraného uchazeče splnila všechny požadavky kontrolované dle §71 odst. 8 ZVZ, vybraný uchazeč prokázal 

splnění kvalifikace v plném rozsahu a nabídka vybraného uchazeče splnila všechny zákonné požadavky a všechny 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách dle §76 odst. 1 ZVZ a vybraný uchazeč nepodal 

nepřijatelnou nabídku podle §22 odst. 1 písm. d) ZVZ. U vybraného uchazeče nebyla zjištěna mimořádně nízká 

nabídková cena dle §77 ZVZ.  

Z těchto důvodů uchazeč vyhověl pro účely předběžného posouzení a hodnocení nabídek a mohl být tedy 

vyzván k účasti v elektronické aukci a podání nových aukčních hodnot (dle §97 odst. 1 a 2 ZVZ). 

Vybraný uchazeč si činil nárok na zvýhodnění dle §101 odst. 4 ZVZ. HK konstatovala, že vybraný uchazeč 

v nabídce doložil veškeré potřebné doklady a informace pro získání výše uvedeného zvýhodnění. Z tohoto důvodu 

mu bylo přiznáno zvýhodnění, v důsledku něhož byla nabídková cena vybraného uchazeče pro účely hodnocení 

nabídek snížena o 15% (vynásobena koeficientem 0,85). 

Kritériem pro hodnocení nabídek byla nejnižší nabídková cena dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ.  

V hodnocení hodnotící komise konstatovala, že vybraný uchazeč předložil nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou ze všech hodnocených uchazečů. 

HK se jednohlasně usnesla, že prvním v pořadí se stal uchazeč FROS ZPS s.r.o. Tohoto uchazeče HK doporučila 

zadavateli za účelem výběru nejvhodnější nabídky a vyzvání k součinnosti a zadavatel souhlasí s doporučením 

hodnotící komise. 

3.2.4 4. část – Jednorázové operační pláště 

Tato část VZ byla zrušena rozhodnutím zadavatele č.j. 4584/14/CN ze dne 8.7.2014 dle § 84 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

3.3 Subdodavatelé 

Veřejná zakázka bude realizována prostřednictvím subdodavatele PANEP, s.r.o. 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 7 z 10 

Název Sídlo IČ 

PANEP, s.r.o. Rosice u Brna, Brněnská 1246, PSČ 665 01 25550250 

4 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

4.1 Identifikační údaje 

4.1.1 Nabídky podané elektronickou formou 

V elektronické podobě nebyly podány žádné nabídky. 

4.1.2 Nabídky podané listinnou formou 

č. Název Sídlo IČ Části VZ 

L1 SANICARE s.r.o. Veverská Bítýška, Masarykovo nám. 77, PSČ 664 71 26892626 1 

L2 LINON CZ s.r.o. Červený Kostelec, Nerudova 309, okres Náchod, PSČ 549 41 25930087 1,2,3 

L3 FROS ZPS s.r.o. Opava, Těšínská 1023/29, PSČ 746 01 26803291 1,2,3 

L4 MEDICA HANDICAP s.r.o.  Kašperské Hory, Smetanova 421, PSČ 341 92 29124379 1,2,3 

4.2 Nabídkové ceny 

 
Celková nabídková cena podle části VZ 

Nabídka 1. část 2. část 3. část 4. část 

L1 
1 413 298 

NN NN NN 
NH 

L2 
1 444 086,63 521 464,90 98 167,68 

NN 
NH NH 76 880 

L3* 
1 439 511 546 401 97 200 

NN 
NH 496 770,88 88 235,29 

L4 
1 444 188,58 549 222,40 98 928 

NN 
NH 425 018,10 79 920 

* Uchazeči L3 bylo přiznáno zvýhodnění dle §101 odst. 4 ZVZ, proto byly jeho nabídkové ceny pro účely hodnocení 

zvýhodněny o 15% (vynásobeny 0,85). Výše uvedená tabulka ukazuje skutečné ceny. 

NN ... nepodal nabídku na tuto část; NH ... nebylo hodnoceno 

U každé nabídky jsou v každé části uvedeny 2 nabídkové ceny: v 1. řádku je nabídková cena z předběžného 

hodnocení, ve 2. řádku je nabídková cena po proběhnuvší elektronické aukci. V případě uvedení pouze jediné 

nabídkové ceny nebyla e-aukce vypsána z důvodu zrušení příslušné části zadávacího řízení, nebo byl uchazeč 

vyloučen pro tuto část. 

5 Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni následující uchazeči: 

č. Název Sídlo IČ Části VZ 

L2 LINON CZ s.r.o. Červený Kostelec, Nerudova 309, okres Náchod, PSČ 549 41 25930087 1,2 

L3 FROS ZPS s.r.o. Opava, Těšínská 1023/29, PSČ 746 01 26803291 1 

L4 MEDICA HANDICAP s.r.o.  Kašperské Hory, Smetanova 421, PSČ 341 92 29124379 1 

5.1 Odůvodnění vyloučení uchazeče L2 

Uchazeč v rámci částí VZ 1. část – Sety a 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

nerespektoval čl. ZD 2.5 Limitace nabídkové ceny:  

„Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 2.4 této ZD, a to 

jak celkovou, tak v jejích jednotlivých částech i v jednotlivých položkách. V případě, že uchazeč nabídne 

vyšší hodnotu, než je předpokládaná hodnota, a to jak celková, tak jednotlivých částí i jednotlivých položek, 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 8 z 10 

bude jeho nabídka vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a následně zadavatel rozhodne o vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení z důvodu nedodržení zadávacích podmínek.“ 

Uchazeč dále v rámci části VZ 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky nerespektoval 

čl. ZD 5 odst. 1:  

„Uchazeč uvede v příloze č. 1 této ZD nabídkovou cenu dle požadovaného členění. Pro všechny nabízené 

velikosti operačních i návštěvnických plášťů a jednorázového operačního oblečení (samostatné kalhoty, 

samostatná halena i souprava halena + kalhoty) bude stanovena jednotná nabídková cena. Jednotná 

nabídková cena všech velikostí je zadavatelem požadována i pro operační pláště obsažené v setech.“ 

Nesplnění zadávacích podmínek pro 1. část – Sety 

Při posuzování nabídek shledala hodnotící komise (dále jen „HK“), že uchazeč v nabídce na 1. část – Sety nabídl 

nabídkou cenu následujících položek o hodnotě, která přesahuje předpokládanou hodnotu stanovenou v čl. 2.4 

ZD. Toto je v rozporu se zadávacími podmínkami bodu 2.5 ZD - Limitace nabídkové ceny. 

1. část - Sety  
Předpokládaný finanční objem 

za 1 rok v Kč bez DPH 

Nabídková cena uchazeče 
v Kč bez DPH 

Univerzální set (chirurgie a gynekologie) s operačními plášti 96 984     125 966,67 

Varixový set I 17 520     18 547,11 

Varixový set II 30 532     46 785,41 

Končetinový set 200 066     260 475,60 

Ortopedický set Hallux 2 700     5 823,40 

Set pro artroskopii + plastiku vazu 91 199     99 705,84 

Set laparotomický 33 959     38 692,80 

Set ramenní 54 290     56 532,36 

Na základě výše uvedených nedostatků vyřadila HK v souladu s čl. 2.5 ZD a podle §76 odst. 1  ZVZ nabídku 

uchazeče z dalšího posouzení / hodnocení pro 1. část – Sety a doporučila zadavateli vyloučit uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení pro tuto část VZ. 

Nesplnění zadávacích podmínek pro 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

Při posuzování nabídek shledala HK, že uchazeč v nabídce na 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové 

oděvy, čepice a ústenky nabídl nabídkou cenu následujících položek o hodnotě, která přesahuje předpokládanou 

hodnotu stanovenou v čl. 2.4 ZD. Toto je v rozporu se zadávacími podmínkami bodu 2.5 ZD - Limitace nabídkové 

ceny. 

2. část - Roušky, čepice a jednorázové oblečení 
Předpokládaný finanční objem 

za 1 rok v Kč bez DPH 

Nabídková cena uchazeče 
v Kč bez DPH 

Návštěvnický plášť* 
velikost L 

40 549 
5 134,- 

velikost XL 36 723,20 

Jednorázová čepice s páskem na pot zavazovací  7 835    19 722,- 

Jednorázová čepice lodička s gumičkou 11 368     12 810,- 

Jednorázová čepice - tvar přilba (kukla) 9 005 14 640,- 

Jednorázová souprava pro otce u porodu (halena s krátkým 
rukávem + kalhoty s gumou v pase) 

59 500     63 070,- 

Souprava operačních kalhot s tkanicí v pase a haleny s 
krátkým rukávem a dvěma bočními kapsami 

172 231    199 053,45 

*  Předpokládaná hodnota položky „Návštěvnický plášť“ (40 549,- Kč bez DPH) byla posuzována oproti součtu nabídkových 

cen položek „Návštěvnický plášť L“ a „Návštěvnický plášť XL“, což činí 41 857,20 Kč bez DPH. 

HK dále shledala, že uchazeč v nabídce na 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

v dokumentu Cenová nabídka stanovil u položek Kalhoty operační s tkanicí v pase, Halena operační s krátkým 

rukávem a Souprava operačních kalhot s tkanicí v pase a haleny s krátkým rukávem a dvěma bočními kapsami 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 9 z 10 

rozdílné jednotkové ceny pro jednotlivé velikosti M, L a XL. Toto je v rozporu se zadávacími podmínkami čl. 5 ZD - 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY odst. 1. 

Na základě výše uvedených nedostatků vyřadila HK v souladu s čl. 2.5 ZD a podle §76 odst. 1  ZVZ nabídku 

uchazeče z dalšího posouzení / hodnocení pro 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a 

ústenky a doporučila zadavateli vyloučit uchazeče z další účasti v zadávacím řízení pro tuto část VZ.  

Závěr 

Zadavatel na základě doporučení HK a v souladu s §76 odst. 6 ZVZ rozhodl o vyloučení uchazeče LINON CZ 

s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro 1. část – Sety a 2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, 

čepice a ústenky. 

5.2 Odůvodnění vyloučení uchazeče L3 

Uchazeč v rámci částí VZ 1. část – Sety nerespektoval čl. ZD 2.5 Limitace nabídkové ceny:  

„Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 2.4 této ZD, a to 

jak celkovou, tak v jejích jednotlivých částech i v jednotlivých položkách. V případě, že uchazeč nabídne 

vyšší hodnotu, než je předpokládaná hodnota, a to jak celková, tak jednotlivých částí i jednotlivých položek, 

bude jeho nabídka vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a následně zadavatel rozhodne o vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení z důvodu nedodržení zadávacích podmínek.“ 

Nesplnění zadávacích podmínek pro 1. část – Sety 

Při posuzování nabídek shledala hodnotící komise (dále jen „HK“), že uchazeč v nabídce na 1. část – Sety nabídl 

nabídkou cenu následující položky o hodnotě, která přesahuje předpokládanou hodnotu stanovenou v čl. 2.4 ZD 

(viz tabulka níže). Toto je v rozporu se zadávacími podmínkami bodu 2.5 ZD - Limitace nabídkové ceny. 

1. část - Sety  
Předpokládaný finanční objem 

za 1 rok v Kč bez DPH 

Nabídková cena uchazeče 
v Kč bez DPH 

Varixový set I 17 520     17 593,- 

Na základě výše uvedených nedostatků vyřadila HK v souladu s čl. 2.5 ZD a podle §76 odst. 1  ZVZ nabídku 

uchazeče z dalšího posouzení / hodnocení pro 1. část – Sety a doporučila zadavateli vyloučit uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení pro tuto část VZ. 

Závěr 

Zadavatel na základě doporučení HK a v souladu s §76 odst. 6 ZVZ rozhodl o vyloučení uchazeče FROS ZPS 

s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro 1. část – Sety. 

5.3 Odůvodnění vyloučení uchazeče L4 

Uchazeč v rámci částí VZ 1. část – Sety nerespektoval čl. ZD 2.5 Limitace nabídkové ceny:  

„Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 2.4 této ZD, a to 

jak celkovou, tak v jejích jednotlivých částech i v jednotlivých položkách. V případě, že uchazeč nabídne 

vyšší hodnotu, než je předpokládaná hodnota, a to jak celková, tak jednotlivých částí i jednotlivých položek, 

bude jeho nabídka vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a následně zadavatel rozhodne o vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení z důvodu nedodržení zadávacích podmínek.“ 



 SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14 

ČÍSLO JEDNACÍ: 6555/14/CN 

Stránka 10 z 10 

Nesplnění zadávacích podmínek pro 1. část – Sety 

Při posuzování nabídek shledala hodnotící komise (dále jen „HK“), že uchazeč v nabídce na 1. část – Sety nabídl 

nabídkou cenu následující položky o hodnotě, která přesahuje předpokládanou hodnotu stanovenou v čl. 2.4 ZD 

(viz tabulka níže). Toto je v rozporu se zadávacími podmínkami bodu 2.5 ZD - Limitace nabídkové ceny. 

1. část - Sety  
Předpokládaný finanční objem 

za 1 rok v Kč bez DPH 

Nabídková cena uchazeče 
v Kč bez DPH 

Kolenní set 72 376     72 376,48 

Na základě výše uvedených nedostatků vyřadila HK v souladu s čl. 2.5 ZD a podle §76 odst. 1  ZVZ nabídku 

uchazeče z dalšího posouzení / hodnocení pro 1. část – Sety a doporučila zadavateli vyloučit uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení pro tuto část VZ. 

Závěr 

Zadavatel na základě doporučení HK a v souladu s §76 odst. 6 ZVZ rozhodl o vyloučení uchazeče MEDICA 

HANDICAP s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro 1. část – Sety. 

6 Zrušení zadávacího řízení 

Rozhodnutím zadavatele č.j. 4584/14/CN ze dne 8.7.2014 byly zrušeny následující části VZ: 

· 1. část – Sety 

· 4. část – Jednorázové operační pláště 

Odůvodnění rozhodnutí: 

A. V rámci 1. části – Sety zbyla po posouzení nabídek k hodnocení pouze jedna nabídka (dle §84 odst. 1 

písm. e) ZVZ). 

B. V rámci 4. části – Jednorázové operační pláště nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky (dle 

§84 odst. 1 písm. a) ZVZ). 

7 Oprávněná osoba zadavatele 

Zpráva byla vyhotovena dne 28. 8. 2014 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele Ing. Jiří Heran, ředitel 

Razítko zadavatele  Podpis oprávněné osoby zadavatele 

  

 

Zpracoval Ing. Petr Stehlík 


		2014-08-28T12:51:20+0200




